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jeg havde været, jeg ved ikke, om han 
brugte Udtrykket Riffelhelt, men det var 
noget i den Retning. Men heller ikke her 
er det ærede Medlem helt vel underrettet. 
Han har hørt lieft om, at Byen hedder 
Snerpe, men han ved, ikke, hvor den sner- 
per hen. Denne Bevægelse var ikke gan- 
ske saadan i Aarhusegnen som andre Ste- 
der. Vort Formaal, som var udtrykt klart 
nok i vore Love, var at skaffe Selvejer- 
-v-aa,bQR- til Skytteforeningerne indenfor det 
Omraade, hvor jeg virkede. Da jeg havde 
meget med Skytteforeningerne, at gøre, og 
da man den Gang, Q.g vel endnu i mange 
Kredse, anser Skytteforeningerne, for at 
være en god Ungdomsbevægelse., var jeg 
med til at fremme dette Formaal. Det 
var et Arbejde, jeg gjorde i 80erne, under 

. I Estrupiatet ganske vist, men det vil jeg 
staa ved naar som helst og hvor som helst. 
Det kan ikke nytte, det ærede Medlem 
tror, at, han kan skræmme mig ved at 
mane disse gamle Tider frem. Den Fortid 
skammer jeg mig ikke ved, det er der 
ikke noget, der hedder. Og j eg vil gøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at, der er 
Forskel paa. det kommunale Højre i Byerne 
nu, efter at yi: har faaet den almindelige 
Stemmeret, og det politiske Højre i Estrup- 
iatets Dage, og man kan meget godt have 
vendt Ryg til og bekæmpet af et godt 
Hjerte JSstrupiatet i Firsernes, Dage, og 
saa, naar man har en kommunal Styrelse 
som den, Aarhus er saa lykkelig at være 
velsignet med i disse Tider, hvor der dri- 
ves en. Økonomi, som i alt Fald ingen- 
lunde hari mit Bifald, søge Hjælp og 
Støtte hos Højre mod en saadan Økonomi, 
uden at  der behøver at ligge en Mod- 
sigolse deri. : 

Jeg haaber, at disse to Bemærkiiin- 
ger vil havQ . taget noget af Krigsmalingen 
bort fra det ærede Medlem for Aarhus 
Amts .. 2den Valgkreds, og at han, naar 
han ;'"!T: jeg har altid et godt Haab til 
Mennesker pD"te; Gang skal, til at tegne 
et Billede af mig, v i l  faa mere rigtige 
Træk frem af. mit kønne Ansigt, end. han 
dik i Dag. ; . r 

/ Fo.rma.nden: Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 2den , Valgkreds . har Ordet 
for en, kort JBemærkning. : 

Stilling: Det ærede Medlem fra Kol- 
ding (Laursen) talte om sin Fortid som 
Riffelforenings formand paa en. saadan 
Maade, at man skulde tro, at han ikke 
havde været Medlem af en Riffelforening, 
men at han kun havde hjulpet unge Skyt- 
ter til at komme i Besiddelse af Rifler. 
Forholdet var imidlertid det, at det ærede 
Medlem var Formand for Aarhus Amts 
Skyttesamlag, og det vil paa godt Dansk 
sige: Riffelforeningen. Det ærede Medlem 
bemærkede, at han ikke skammede sig ved 
sin Fortid, den Gang han var Formand 
for RifteUorenillgen. Jeg vil erindre om, 
at jeg netop i Eftermiddag sagde, at jeg 
holdt meget mere af ham den Gang end 
nu, efter at haR i en lang A årrække har 
samarbejdet med de Mennesker, som han 
i sin Tid var i Stand til at skyde ned med 
Rifler. ' 

Det, ærede Medlem har frygtet for, at 
jeg skulde anmode en eller anden Minister 
om at sende en Næse over til ham. Det 
kuncle selvfølge.iig ikke. falde mig ind, for 
det var; Po.lit,ikeren, j jeg, rette d e. forskellige 
Bebrejdelser imod, ikke Statskirkepræsten, 
hvorimod den Næse, jeg omtalte i Forbin- 
delse med Affæren i Skaarup, drejede sig 
om Forhold, som hørte ind under Embeds- 
virksomhed. 

Jeg vil tilbagevise den Insinuation, 
som det ærede Medlem kom med: at So- 
cialdemokratiet i Aarhus skulde bryde, sig 
fejl om SageR, naar de blot kunde finde 
et eller andet Vaaben mod det ærede Med- 
lem. Det passer aldeles ikke. ',-, Det ærede 
Medlem holdt fast ved, at Privatskolen 
var en Del af Folkeskolen, men han gav 
ingen som helst Begrundelse for denne sin 
Paas.tand. Hvis man vil tage et, parallelt 
Eksempel, kunde man spørge det ærede 
Medlem, om han vilde være med til at 
indrangere alle frikirkelige, Samfund i Dan- 
mark under den danske Folkekirke. Det 
tror jeg, det ærede Medlem meget; nødig 
vilde gøre. Det 5 ærede Medlem skylder 
ligeledes Bevis for, at der i den private 
Skole nu for Tiden, efter at Folkeskolen 
er blevet udviklet til den Høj de,; den har, 
findes mere Bevægelighed, Frihed og pæ- 
dagogisk Interesse, end der findes i Folke- 
skolen. : * 

Saa vil jeg endelig til sidst sige til 홢 , 
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